
    الشذا الفياح من علوم ابن الصلاح

  وأربعمائة وولد بها في شهر ربيع الأول سنة إحدى وعشرين وثلاثمائة .

 ثم أبو محمد عبد الغني بن سعيد الأزدي حافظ مصر ولد في ذي القعدة سنة اثنتين وثلاثين

وثلاثمائة ومات بمصر في صفر سنة تسع وأربعمائة .

 ثم أبو نعيم أحمذ بن عبد االله الأصبهاني الحافظ ولد سنة أربع وثلاثين وثلاثمائة ومات في

صفر سنة ثلاثين وأربعمائة بأصبهان .

 ومن الطبقة الأخرى أبو عمر ابن عبد البر النمري حافظ أهل المغرب ولد في شهر ربيع الآخر

سنة ثمان وستين وثلاثمائة ومات بشاطبة من بلاد الأندلس في شهر ربيع الآخر سنة ثلاث وستين

وأربعمائة .

 ثم أبو بكر أحمد بن الحسين البيهقي ولد سنة أربع وثمانين وثلاثمائة ومات بنيسابور في

جمادى الأولى سنة ثمان وخمسين وأربعمائة ونقل إلى بيهق فدفن بها .

 ثم أبو بكر أحمد بن علي الخطيب البغدادي ولد في جمادى الآخرة سنة اثنتين وتسعين

وثلاثمائة ومات ببغداد في ذي الحجة سنة ثلاث وستين وأربعمائة .

 رحمهم االله وإيانا والمسلمين أجمعين انتهى .

 قوله بالسنين أي بفتح النون المشددة تثنية سن وهو العمر .

   واختلف في السنة التي مات فيها خالد بن معدان فقيل سنة ست ومائة وقيل أربع وهو قول

دحيم ومعاوية بن صالح وسليمان الجنائزي ويزيد بن عبد ربه ورجحه ابن حبان وجزم به

الذهبي وقيل سنة خمس وقيل سنة ثلاث قاله ابن سعد وحكى فيه الإجماع وهو قول الهيثم بن عدي

والمدائني ويحيى بن معين والفلاس ويعقوب بن شيبة في آخرين وقال أبو
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